
СОВЕТ 

БОЛЬШЕДМИТРИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 14 июня 2017 года   98/166 

 

О внесения изменений в решение Совета 

Большедмитриевского муниципального образования  

Лысогорского муниципального района от 24.11.2006 года 

№ 15/54 Положение «О предоставлении услуг и организации 

сбора, вывоза бытовых, отходов и мусора  

в Большедмитриевском муниципальном образовании» 

 

 В соответствии с Федеральным законом № 89- ФЗ от 24 июня 1998 года 

«Об отходах производства и потребления» Российской Федерации, п. 3,4 ст. 

7 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

СанПиН 42-128-4690-88 утвержденный Минздравом СССР 5.08.1988 года № 

4690-88, Федеральным законом от 29 декабря 2014 года № 458-ФЗ «Об 

отходах производства и потребления», законом Саратовской области от 03 

ноября 2015 года № 145-ЗСО «О внесении изменений в статью 1 Закона 

Саратовской области «О вопросах местного значения сельских поселений 

Саратовской области» внесены изменения в п. 6 ст. 1 закона Саратовской 

области от 30 сентября 2014 года № 108-ЗСО «О вопросах местного значения 

сельских поселений Саратовской области» Уставом Большедмитриевского 

муниципального образования Лысогорского муниципального района 

Саратовской области, Совет Большедмитриевского муниципального 

образования Лысогорского муниципального района РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Положение «О предоставлении услуг и организации 

сбора, вывоза бытовых, отходов и мусора в Большедмитриевском 

муниципальном образовании» утвержденного решением Совета 

Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского 

муниципального района Саратовской области № 15/54 от 24 ноября 2006 

года. 

 пункт 4 изложить в новой редакции: 

 - участие в организации деятельности по сбору (в том числе 

раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов. 

 2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

 3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Глава Большедмитриевского  

муниципального образования      М.Н. Тулипкалиев 


